nstintTpundeguTusasyuusastiausu-talsenseas

o o =
el Wunde ATUNINA

3‘1/1ﬂﬁﬁwuﬁrﬁﬂudmuﬁwmm@ﬁm:mmw@"ﬂggma‘ﬂ?mmﬁmmmmmmmﬁwﬁm
annagadmala  nparadmaile
ANYANENANARNT A aINTIINMNINENAY
Tnnadnm 2543
ISBN 974-130-857-4

-

AVANDVBINIAINTUNUNAINLNAE



TREATMENT OF MUNICIPAL WASTEWATER WITH
COMBINED MEMBRANE-TRICKLING SYSTEM

Mr. Nuntachai Srinapawong

A Thesis Submitted in Partial Fulfillment of the Requirements
for the Degree of Master of Science in Chemical Technology
Department of Chemical Technology
Faculty of Science
Chulalongkorn University
Academic Year 2000
ISBN 974-130-857-4



Wndednetinug nstinTauAeguTusasyILsaMtiauau-falsenseas

1mel UNel WNTel ATUN19A
#7930 WHMATA

a‘ni Yo Ce [
aNA3eLTNEN HTeANaR9N1AN9E A9 duned gunann
[...]
AINNIINAAR9se ULl sansessssuAn uavsrUUSINIEauHu-T19lsansas Ine 1460

nanuifludanilssinnau

ATV INNINAABINNBNENIT HNUIDULDUNLALARD LW BIFINANNTN Teszey

= v 1 a
AN JNT9AN N 119U UNALAN



5181N152719D9

an %

. uAs Augienl nasiiullpanninthiivannszuiiintipriidagamulag 14nss1nunisnges

Kl

NArAUNIAIUANINI0e. INeINusE Y NTugAR AN Inen

ANARTANIITUINADN A1AINTUNUNINENGE, 2543

. Grady, C.P.L., Daigger, G.T., and Lim, H.C., Biological Wastewater Treatment.

2" edition. (n.p.):Marcel Dekker, 1999

. Blair, H.S., Guthrie, J., Law, T-K, and Turkington, P., Chitosan and Modification Chitosan

Membranes. Preparation and Characterisation, J. of Appl. Polym. Sci

33(1987): 641-656.

- gnadaid woyans wazlnimd Tanluns. naawds latausuannidaandusioe.

1LANIANWATUNT 12 (N8 2534): 439-443.

v a o

1 i v v
. lawgns naugaus. defiansunnendiffunasindulssmealng. anniddeanansans

an o 6

wazmalulatiwiatlszmalne. 2536: 121-171. 19090 Wuds &ugimd

9

o % .i’ o o 901 = ¥ d‘d
ﬂ’]ﬁ‘ﬂﬁ“]_lﬂﬁ:ﬂ ATLATNIIYINAINTTUTTUALA L@E‘QlﬁjuiﬁElsl,‘ﬁﬂﬁ‘iﬁ‘]_l’luﬂ’]ﬁ‘ﬂﬁ‘ﬂxwm

\AAAUNIALTIUAIINIAS. ANEBNUSLTY QU NNTTUT R NARTANNANART

ANTIINABN NAINTDINUNINENAE, 2543,

<L o a

. ode westuadan, w0 Wnalanoufia, dentl WuguAude uay 81As Hangs. walulatinig

AYLANNANE. NINWINNWIUAS: AnfNWlniiande, 2536, SaDiglu yuAs

o o

augimid. nastfutlpapinintinisanssuutinimindagumlasldnsuou

3

nMngasniAMAauNIauanNIas. e InusLE ey uTugin AR

INLNANARATANIITUINADN AINTINUNINLGE |, 2543,



al (%
7. WNTENAN

62

&
=<

5 aanAulsail. AMINIINNINIARUNLAEL 2 1AN. NTINNIUILAT: FIINANA

q

1FTUNN, 2357.

v
8. QS 1Ad. N19iNTTANLAe T URAAIUNITH. eNANILIENaLNTABUNTIAIT AN MATIA

AYAINNAERT QAN TINMNINENAE), 2535,

9. n99tunng A3AM. LaNTa9En Uhlalasnuazn1IRLAIIEd. NATTNEINAILNAIAINTIH

10.

11.

12.

13.

14.

15.

AITANENITURUANARNT NNANENAEINANS, 2522.

Metcalf and Eddy. Wastewater Engineering Treatment. Disposal. Reuse. 3" ed.

New York : McGraw — Hill Book, 1991.

Han, S. M. What is chitin/chitosan? (http://user.chollian.net/~chitin/prechitosan.qif)

Laboratory of Biomaterial Science. Environmental Engineering. Seoul

National University of Technology.

o wandu. nasuanlafuuazlalauguainulaands. nantinusi oyl

nmadrImaTulatingeIns AZANENANART AHIRINIINUINLNAL, 2534

Muzzarelli, R.A.A., Chitin, Pergamon Press. Oxford. 1997.

Pollution Control Department. Lawand Standard on Pollution Control in Thailand. 3"

Edition, (n.p.):1994.

Parker, D. S., Romano, L. S., Harold, S. H. Making a trickling filter/solids
Contact process work for cold weather nitrification and phosphorus

removal. Water Environment Research. 70 (1998): 181-188.




16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23

63

Miller, G. E., and George, S. L. Evaluation of a Trickling Biofilter in a Recirculating

Aquaculture System containing Channel Catfish. Aquacultural Engineering 3

(1984): 39-57.

Ponte, M., Piscalaway, N.J., Joseph, L., and Rahway, N.J., Mechanical Ventilation
System to Capture Gases Released from Wastewater Passing through Rock

Media Trickling Filter. JacobsEnvironmental. (1996)

Randall, A.A., et al. Industrial Pretreatment Trickling Filter Performance and Design.

Journal of Environmental Engineering 11(1997): 1072-1079.

s 1. N9ANEN3EN1IN 18RI NTUIALIL UIANARVEAARALASS,
AeNUNUFLY NN LTI FUAIUNIAINTINGLNN LS WaanTad

NUNINENRE, 2521

American Public Work Association (APWA)._Standard Method for the Examination

Of Water and Wastewater. 17" ed., Washington,D.C., 1992.

Sumalai Srikumlaithong., et al., Preparation of Chitosan from Shell of Black Tiger
Shrimp and Synthesis of its Derivatives for Enhancement of Heavy Metal

Adsorption. Thailand Institute of Scientific and Technological Research

(1998).
Sipraya Water Quility Improvement Factory, Water Qulity- Management Division,
Department of Drainage and Sewerage, Bangkok Metropolitan

Administration.

. Takanori, S., Keisuke, K., and Yoshio, |. Studies on Chitin. Die Makromolekulae Chemie

176 (1975): 1191-1195.



64

24. Knoor, D. Use of chitinous polymer in food. Food Technology 38 (1984): 85.

25. Bhavender, S., and Ahlert, R. C. Nitirfication and nitrogen removal. Water Research

11(1997): 897-925.

AONUUINYUINNS )
RN ITNINENAY



AONUUINYUINNS )
ANRINTUNAINENRE



66

NMARUIN N.

MFMNAnE Uzl lAlALGY
N.1 NMTUIANMNUUA (Viscosity)

ainsal
Brookfield Viscometer model LVT serial U89nN1A3TNARMATRA ANEINLNAIART

NaaNIINMNINENAY

aal
ENAAD
= ndl 9 Uy WY aa
1. wianasazare lalnudunaanudniuiesas 1.0 lugnsazanensaasdmanaany
Wndudasas 1.0 (Ipaurutinseizuamns) Usunad 200 Jadans ldludninesauis
a aa [ a o 1 val = =S QI o o
250 HadaR? Inguunafaas1 A szNIM 25 agaLaTiaa R9ENNINNIAR
2. siadiuwes 2 Wanuunuaeseiasdn Usussaudalisednag lusyimaaaiuio

PUNUBIFIBEIN

3. U5UTEAU eM9N593URARNAT (rpm) 28dtATad i N AN AdeIn17 Tl aurTee Uy

1 [
a

Autl udndlntunawmes (Moter) Widiunyuauanaulani T9lunis naaesld

181 1 W udaguAn e
n.2 N19411 Degree of deacetylation

ainsal
Nuclear Magnetic Resonance Spectroscopy (NMR) masaneiinalulatlavzuazian
YLl
ac
28N1INAAD
47 Degree of deactylation TngllrTas NMR azldansaizaaansniili peak aanuimg
ﬂ‘ﬁ' n.1 muﬂmumaunmﬂm 2.6 wummwnuwmwuwﬂwu CH, mmmﬂ‘m 2.6 1891

Degree of deacetylation L1 100% @11 Degree of deacetylation 109f0e 19N n lAR AT W

84.4 SRR LR RN Bad

Degree of deacetylation = 100 - [ (0.156X100)/ (1) ] = 84.4



o
i

|;E.ii" EfIE

%

— il 725

— T
n,

ek
i

=3 pagasgeazes aﬂ.lgilllla
é stk

|

i

E-E.IE

e B

=

™ - o Bk

- :
mumianmmn ﬂilmm&nm

QWW&%&%@R@MT@ Wi El

67



68

n.3 ﬂ"li‘lﬂ"\N’J'RINL'RQ@

aunsad

=g

Gel permeation chromatography (GPC) 1esautimalulatlanzuazdasueis

'Jﬁﬂ']i“Vlﬂﬂﬂ\i

Conoentration
l'mm

LY
12
R
164
18

a0

=2
Minutes

by =
Potpdisgmruity =

”memmmmwﬂ n.2
1313 Fri il 87 2000
Liribarms -

JoTa =i
INE |

ﬂﬂ']‘lJ‘LL’J‘VI

MoRcuN Wl Averages
ATERE55 Mz =

B3
33m003 Mzl = FOgeRAnT
VEGTHHG My = 1 e

5481 Poal Area = Mg

917 n.2 uannsaasziAuaaluianaveslalausulaaiepsas GPC

u



69

MNMARNUIN .

nsaanuuunaldsansas

Design Criteria: Hydraulic loading 1 m’/ m”.d, Media depth 1 m

nuue: duRuAugna1922989 0.5 m.

AN Nuuteage = T = TT(0.5/2)° = 0.196 m’
o 3 2 2 3
8M91N9Ma = (1 m/m°.d) X (0.196 m°) = 0.196 m°’/d
=136 cm’/min
agldsllsensasidnaanislua 136 cm’/min, @0 1 m, WukwAuINa1e 0.5 m wsiia
ANANUILFAINAY Tneiaazadalilaeingaalnssamadnsinig lwawiniu 136 cm/min faiiy

Hydraulic loading 284uidagivnfiy 2 m*/m’.day

fms1n13 A 0.196 m’/day, WANTARES 0.196/2 m”
Hydraulic loading = (0.196 m’/day)/(0.196/2 m°)

=2 m3/m2.day



70

MARKIN A.

o o § o o @ & o o
nszurunsintndndslnalsetittunundad@ngzean [22]

T Llseads

Teatiniavin@ednszanaaauiterinn RETTUANBIANITLEAUN 1A TNA Tl
luiuiunedausesanduiuiaed wannan waztanilandsudAngnig lnaazanisnan
UTHNUANIBUYITE U0 ARDILANNHN LAZARBINIILIA edensaiuustindmezen duns

AANANEN N AU R wazen e

?WﬁlﬂzLaﬂmﬂ@\‘ltﬂNﬂ’]?

Taatntiannde@nszengaanasniniau@anseuaguiui 2.7 anseilawmns Tnad

Anurutlszansluinuilszain 120,000 A aru19n3eeiudAe L 30,000 gnunAriumsse

v

Fu Aunaealsatinia 2000 A998 FeatjanalINAsBINAANEN sruUNTAu AR 1A

IS 1 v

Aa Contact stabilization TNRANNAATIAATIURY 464.4 G1ULN BFNNIN191ITATNLA eI WA

£ 1
o a a )

auNNgIAN 1994 aulsilaqiils H@siaunnstnLaesasgusiinidnezen

AN el

1. T2UUIIUTINUNLAL LU UL Combined system AANaN170 TUNNTFLUN
\&21 3 DWF (Dry weather flow) tngiini@aquauuazinelui lnaasiaszunguniman azgnansag
desnundsliluadiviasusanindadnglsaindnundamein liindnseli ssuuviesy

Y [

sundetlsenausig

- yiag9UsINUNAL (Interceptor) NUBNgINENAMNLNLFTINM 2.275 Rlawns

- Yiaruraniinde (Interceptor) nundnsza1AINenalszanns 1.2 Alamns

- 1lannlde (Interceptor chamber) 81 18

- annflguanin (Lift station) 1 Wik

|
a

2. Tsatintimunide (Wastewater treatment plant) Wasainiunnaadialaunn



71

afim aglgaanuuuanAInRszuLINTAUNAsEa WU 3 F1 ANaN1TD Tun9tNTRALNLR e
10,000 gNUNARNAT/AW/AU 993 30,000 gnuAums/dl szuutintnudeluusazduiiniag
o o %:/ al U [~1 a o o %’ = o o o

11TAUNAEATUEIUAINNTELNUNNT BaziTuadszienanfu nnsunuds liindenn lelaenis

1 AzesguinianIsguinaintesausNds e llintnluusazdu

dl o o
nzuauNIN M lun1tnLn

nezuqunnstntalusruutnTat@en1939090 (Biological treatment) AMNATLL
nsuuudnNdauazeiasaane (Contact stabilization process) @atflunszuqunisiisaulasnnann
NITLIUAZNAULTN ANHNTDLAANAIELHUAIN 9317 A.1 NezuaunstnTad Al sznausag

TunaLRal

1. NN9UNTANINIELAN (Physical treatment process) 1sznavfag
- LATENANUE U AEINL (Automatic bar screen) MNUENRANTLIZUAZIBIUTIT

= | Y o
Haunalunjaanainiids
di [ % a a . o 3 dl o <3
- IATaNANAEETHAAZIALA (Fine screen) MiNNTNNANULIZAUIALAN

ST 5 o L o o da o T o o s
- dadfuaninunigs (Equalization tank) NN UTNUAE LAz UFudan NN

L7
o o o

= o o = o —y ¥ oA ¥
e R AN LR e iWiiens A1 luTATedNIUN AN AN e NAUN AN Ae)

- UeANATIANGIE (Aerated grit chamber) NNUENNLENNTIANIIBRBNANNU
@eflunstlesiulailfiasasdnsTuszuuianasingmdauie Inanisld Air liftpump wennam

Nn9eaan lulng

) o = . . g
2. n17uUnTANI9TININ (Biological process) Usznavumas

1 o o o &

- induila (Contact tank) Ainutiidudufnainialinznouqaunae luszL

°o o o o A o A Ao A o 5 oA A o '
UNTAANEA AU 1139 @ﬁsﬁ‘]_l@qﬁ‘@umﬁ‘ﬂﬂﬁ‘@@\?@ﬂﬂﬁ‘ﬂiuu’]L@ﬂmmquﬁnﬂqluﬂ'ﬂ



6 o

- Uamnmznaw (Clarifier tank) vinudnfdludennaznau lanznauqaunsday
o a a ¢ 1Y o = dll d' o [ al'
Aua198uNTE azanasgiugs nelulirTesninnznau (Scraper) T9ALNIUENNNIARZNDY
Tisnsanetlunsaiuds tladouuuazlvaduuazgnilsesasguuasiinansisne

- Uadiilsehin (Spray water tank) My AFULNNE1RNNINTARAR e TN L 1
Uszlomilnaine Idannesluduminenis wazqudsniiutdensamaie (Sand filter) iazinlu 14

ludnlagn, Tntlaanny, aranululsesuvizasaiinsalsl

- Untlas@anie (Stabilization tank) M AHludeANe N ALARUYTIN Y Y
a o dl % a a oAl 1 a a o A al
Reundunnlussuy e lingnauafurstiszevinan lunistesaanaansauvisdvisadeanian

Tin@eaunun
3. NITUALNITANAARZNDWAIULTL

- danlimeneuidndy (Sludge thickener tank) MNuE A NA N Nd U0
prnaulaanisldnaaiasios lunisdudiuresnznanlaidqaau prnaun ldaindetazianiy

-

Waduseannd 2-3 wlefidus
-dufufnuazeeanznau (Sludge storage tank) NN NLALAN 91594
ALNAUAIVINLLALNANILBLAAHUNALNALLNAY taane ludein sRNaInATlasiung

wduresnzna

dll = . . o L4 aid goj ¥
- 1ATasIARENaU (Dewatering machine) MNuHNNIALNEaNaNAZNaWine liwe
AN 19 LA UAZNAVLLNAANAINYN YAIANNENUNNTTALAANAN Solid content Useunny

20 wlasidus



73

4. nn3inaalsa(Disinfection)
13znausasLia@NAaa3u (Chlorine contact tank) MU N WL ALANARDTLLND
Maneiielsn neullassasguuasingansisuy aaesui e luglaes NaOCI ludnsn 4 ppm

el pasruanAe Ll 0.5-1 ppm.
A.5 Design criteria

o ¥ oo
- Aneuznds el gTuy
undsnewdagesuuiiag BOD szunn 150 Haaniu/ans, Suspended Solid
Usznnn 100 Haaniu/ans, pH aglitas 6.5-7.5 uazianaanisiua 30,000 gnuIATNAZ/AAL

1
a A o

- ANFOUSUNANNNWANTUN A LAY

1
a

PAeRNIun91dnaaldAN BOD asndn 20 SaanFu/anT LazNen

Suspended solid #a8n31 30 AAANTN/ARI



74

zriEy
WETER i WA STENAT ER TREATMENT PROCESS
M Sarne as 1™ FL.
KRUNG KASER ROAD £l "
INTERCEPTOR S
WERAWTED
GRIT GHAMEER
a“FL WA STEMAT ER TREATMENT PROCESS
HETER Garne as 1™ FL. ~
} REGLAIM
R WATER
||||||||||| PURPING STATION AERATED > \ v,
GRIT CHAMEER 17FL. T SPRAT MOZZLE FOR PREVENTING FOhk IN AERATION
SAMD FILTER
SR HETER CONTAGT TaHK CLARIFIER ThHK
b< N W%
-+ -+ SPRAT WATER
2
HERATED
GRIT CHAMEER I STHEILIZATIOH TAHE 17 SLUDGE THICKEMER
FIME SGREEM t Takik:
3
FLOCCULATION 3“ FL
TaNE
CONTACT STAEILIZATION PROCESS oMEL
r b
LR l
ERUALIZATION
TANK *
CHRSE SCREEH “—D— -
=4
SLUDGE STORAGE TAMK
9
b b
SIPRAT i RORD - W EFFLUENT
INTERGEPTOR -
EFLT PRESS
PHYSIGAL TREATHMENT PROCESS Y~ | | |
— CHLORINE  STORWGE CHLORINATION
PRE T TAHE GOMTAGT TAHK
I—_‘lll' SLUDGE DEWATERING PROCESS DISINFECTION PROCESS
HIR ELOWER

519 A1 wnunwnszuunstidndderasdsahtnudednssen



75

MARNUIN .

NFMANANANLTRAUBIULRE
4.1 Biochemical Oxygen Demand (BOD)

aingnd

1. BOD bottle 11419 300 {aaan7 Wienanlnain

a

2. Air incubator FspauANguMARIFT 20 £1° 1 wazdesiiaieilasiunisiia
DO annausg lupaaeng

3. |Aa0ailnannAA e dia DO TutiniAeans e i B unailsmenaanzes
a1 5 Fu

4. 1p3999m DO YSI model 5000 115v Uag YSI 5010 BOD Probe

theniadl

1. ¥hndu Fesfinmunngunszazdeddisiumindmiunndeans asinesuns
H$aundn 0.01 Jaaniuredans uazilsAann AaeTR AAeI1AL Caustic alkalinity #1981
LATNIA

2. ansazanenaamatinines: azane 8.5 N3N K,HPO,, 21.75 nd K,HPO,, 33.4
NN Na,HPO,.7H,0 uas 1.7 N5 NH,CI lurindw 500 Aadans Haninduaulddsunns
ATU 1 ART pH Ja3810ZantiAazilazanns 7.2 Tnelaidae5y

3. gnsaraauuntifandamn: azae 22.5 nfu MgSO,.7H,0 lurinngu udaiis
tnduanLBinasasy 189

4. ansaraeuAnLTNAan 198 azane27.5 N5y CaCl, lutndn Baninduay
I Bumsasy 1 Ang

5. arsazaeiesnanlss: azane 0.25 nfu FeCl, .6H,0 i withnduan

1F3umeAsL 1 Ang

ad
hIAMENYM

= 901 o o ¥ A
1. N9zaNnd iU lEiaaans



76

- painndualunms 2 ans WludnineMazenn

- Usugaumnivesinlsivindu 20414

- Whennafszena e Funneendiauliin esnatas v $alug
-Angnrarateedwntnmes uuniidendas wuniidannaalssd way
wafinaaelsfanusdu WWansavanausazaiia 1 faaanIsetnaaand

1 [RI9

o A
2. NMINNARANY
- ThalminAqeting 20 Haaamn3 ad11a9m BOD 300 NARAMT
a %; o o = [~3 1 a ] ] val
- N duiuiagaNauinge e Tnameeiulduinetnliinesena

v 1 1
- YinsatgisrnalildnA DO NduENAY

3. NTMNZLALN (Incubation)

wnziaentaefiufagegi@deaslugifiuinaamagi 2011°%4 Wunan 5 9u A

1 1
o a

7NBANNITAAT DO N394 5

4. n13RANTINALINE AU NAY BOD

nanvnmenauazas lda1uausalilfiiu azfasiAniuns DO waaatating

o

ARNSU/ANT LATARINNITAALTNIL DO adliatinetias 2 Naaniusa

)

a8l 1

e

k%

a o 1 dl o A =® ° A dl o 9/:1/
aRT 1R9FAE1NNIN1TIRea19a9az1 AT BOD iAnuaueanun ldiugnsias

a

)

4n

5. NNFATUIU

mg/IBOD = 100(D;-D,)/P ( ldiHnuita)

'
a %

o 1 dl ¥ o A ¥ dlv
D, = DO ‘I.I‘ﬂ\‘ilﬂ'ﬁ‘ﬂﬂ’]\‘i‘l/]iﬁﬂ/]’]ﬂ’]ﬁ‘mﬂ@’]\iLL@Q‘VIQ‘LLL?N[F]H

D, = DO 7esaad19ldnin1siaaansuaqLiunan 5 5u

P = wefifusfaas Sample #1ld = (S/300)100



77

4.2 Chemical Oxygen Demand (COD)

a1lngnd
1. Reflux apparatus 432nau@qg flask N UNAN 250 HAAARNT LAY
Condensor 500 NaaamnT

2. Heating mentle 138 Hot plate

thenadl

1. a1sazaraninsgulddadenlnlasim 0.25 uafilia: avas 12.259 N
K,Cr,0, (eul9usfeft 103°% ifhuian 2 dalus) Tuthndu udadnrihaulésunms
1 am9

2. NFANINZEW: 1AN 22 N3N Ag,S0, a9l H,S0, Wudu 2.5 g Flaiha 1-2 Fu

3. ansazaneNnsg e auenlutandamnm (FAS) 0.1 uasia: azane 39 niw
Fe(NH,),.6H,0 luiind 1Ay 20 fnaans H,S0, Mudiuaglil Mnlduusaima

UNNALAUATL 1 AR

3EN1TMN

1. Fiutindatneadly 20 fadans (u?@fi@ﬂﬂfiﬂLLﬁf;Lﬁuﬁﬁﬁmumu 20 Haaan9)
s HgSO, dszunns 0.5 niu ldaglu Flask

. iPugsazane HgSO, Hamgiay AgSO, asliliFauasida 2 Andans ey

a

AN 10 Haddans @ansazananInggu K,Cr,0,

a A~ W N

. 59 Flask W1 UgANAYW LALANANTAEAE H,SO, +AgSO, 28 NAAAAT N19ATY

LULBITANAY

6. TanLlszanne 2 dalug Uaasy i

%
a °

7odntnauaslil 60 HadARg ﬁm@mﬁqmwmmmmmgm FAS 14 Ferroin 11l

=X

a a '8 dl aa dl a A [~ %’
BUALALART Lu@m&gmﬂqmmuﬂ@ﬂumnmmm 1ﬂLﬂu@u’Wﬁ@LLﬁﬂ

8. 1 Blank Iag/ 191N nAULNUFAENa

v
Tuuensmatagasldaunnfiaatnauin wFatiaandn 20 NaaaRT F91 A48

4% v o ¥ e o N .
wasuiuinuaAm N Ndurasing AN N a9 e e Nuuua U ne1umnie19 9.1



o

19N 9.1 dnidnuazanddnduresieeinldivaunvessiaet1esinge

78

Sample 0.25N Conc.H,SO, HgSO, Fe(NH,),(SO,), | Final volume

Size (ml) Standard + AgSO, (9) (N) before titration
Dichromate(ml) (ml) (ml)
10.0 5.0 15 0.2 0.05 70
20.0 10.0 30 0.4 0.10 140
30.0 15.0 45 0.6 0.15 210
40.0 20.0 60 0.8 0.20 280
50.0 25.0 75 Im@, 0.25 350

N19ANUIY

mg/l COD = (a-b)XNX8000 /ml sample

O
oY)}

8 Nadansuas Fe(NH,),(SO,), Nk lun1s#imas blank

8 NadanIaad Fe(NH,),(SO,), Ml lunsfimem et

o))S

6 o/

A uafilaanaas Fe(NH,),(SO,),

Z U

4.3 Total Kjeldahl Nitrogen (TKN)

4 A
LATANNA

1. Digestion apparatus 1sznausag Kjeldahl flask 211 750-800 NadamT

3 heating device duiulFinanusau

2. Distillation apparatus Usznausag Kjeldahl flask 8nszilizdneuu uaz

Condensor MkiaAa

H =
UENLAN

1. Digestion reagent: aza8 K,SO, 134 nfu TutNnauw 500 HadaAT LaLNIA

H,S0, Windii 200 Haaans WunFaniuAua1TazaNa89 HgO (red) 2 niulu




79

o

nsm H,S0, 2 uafiia 25 Aadans Mnliaisazatanlairaansfaatiindauauls

313 1 ams Lﬁuﬁ@mmﬁ@;qndﬁ 14%4 iedlaafunismnuan

2. gnrazansWuednnIANBLAAAeS

3. NaOH-Na,S,0, reagent: axa1gl NaOH 500 N3 Uag Na,S,0,.5H,0 25 niu lu
vnduuasinlfideanaily 1 ans

4. Mixed indicator solution: azaNguNTALIABUAAKAES 200 Haansu 11 95%  Lan
51484 100 NARANT WAZAZATELNNEAAULA W 95% lans1uaa 50 HadAmT
nanTaransTagesdn gty W Eurasiney

5. Indicating boric acid solution: aZa18NFALATA 20 NFN Turinndu Ay Mixed